
Форма № 2

Раздел

1.02.  ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ  И  ДЕМОНТАЖНЫЕ  РАБОТЫ


Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

1.
1.2-1
Подготовка объекта: монтаж временного освещения, 
об.
1
 9 156,00
 9 156,00
 9 156,00

электроснабжения, установка мойки и унитаза, установка 

2.
1.2-16
Разборка конструкций из кирпича с выносом и погрузкой 
м3
2,82
 9 810,00
 27 664,20
 27 664,20

мусора (мусор 1800 кг).

Итого по 
1.02.  ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ  И  ДЕМОНТАЖНЫЕ  РАБОТЫ
 36 820,20
 36 820,20

разделу

Раздел

1.03.  СТЕНЫ  И  ПЕРЕГОРОДКИ


Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

3.
1.3-1
Кладка стен и перегородок из пазогребневых блоков ШП-3 
м2
15,8
 1 066,02
 16 843,12
 16 843,12

толщ. 80 мм на гипсовом клее с приготовлением клея

4.
1.3-343
Кладка стен и перегородок из пеноблоков толщ. 100 мм на 
м2
49,38
 1 177,20
 58 130,14
 58 130,14

гипсовом клее с приготовлением клея

5.
1.3-2
Кладка стен и перегородок из щелевых керамзитобетонных 
м2
7,36
  948,30
 6 979,49
 6 979,49

блоков СКК-2к толщ. 90 мм  с приготовлением раствора.

6.
1.3-341
  Добавляется при устройстве прямоугольных проемов с 
шт
3
  981,00
 2 943,00
 2 943,00

перемычкой из арматуры

7.
1.3-42
  Добавляется при изготовлении прямоугольных проемов
шт
6
  709,59
 4 257,54
 4 257,54

8.
1.3-50
Устройство коробов коммуникационных по каркасу из ПН и ПС 
м2
14,98
 1 066,02
 15 968,98
 15 968,98

профилей влагостойкими гипсокартонными листами в два 

9.
1.3-68
Утепление отдельных участков стен экструдированным 
м2
48
  457,80
 21 974,40
 21 974,40

полистиролом толщ. 50 мм. на клею и дюбелях с устройством 

10.
1.3-77
Установка штукатурных уголков в ребра стен
м
90
  26,16
 2 354,40
 2 354,40

11.
1.3-79
Грунтовка бетонных или расчищенных стен перед укладкой 
м2
230,8
  35,97
 8 301,88
 8 301,88

штукатурных слоев

12.
1.3-99
Штукатурка стен гипсовым раствором толщ. 30 - 40 мм в 
м2
230,8
  402,21
 92 830,07
 92 830,07

несколько слоев по маякам с приготовлением раствора из 

13.
1.3-108
Грунтовка стен перед нанесением шпаклевочных слоев 
м2
400
  16,35
 6 540,00
 6 540,00

дисперсионной грунтовкой

14.
1.3-119
Высококачественная шпаклевка стен по штукатурке в 
м2
80
  392,40
 31 392,00
 31 392,00

несколько слоев под оклейку рулонными материалами или 

15.
1.3-129
Оклейка  отшпаклеванных стен нетканым полотном 
м2
30
  140,61
 4 218,30
 4 218,30

"Паутинка" под последующую окраску

Итого по 
1.03.  СТЕНЫ  И  ПЕРЕГОРОДКИ
 272 733,30
 272 733,30

разделу

Раздел

1.05.  ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ

Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

16.
1.5-29
Утепление и звукоизоляция перекрытий изнутри 
м2
20,2
  117,72
 2 377,94
 2 377,94

экструдированным пенополистиролом толщ. 50 мм на клею и 

17.
1.5-108
Грунтовка потолков по бетонной или расчищенной 
м2
72,73
  58,86
 4 280,89
 4 280,89

поверхности перед нанесением штукатурных слоев

18.
1.5-122
Штукатурка потолков известковым раствором толщ. 30 - 40 
м2
72,73
  330,27
 24 020,54
 24 020,54

мм по маякам с приготовлением раствора из сухой смеси

19.
1.5-135
Грунтовка потолков в 1 слой перед нанесением 
м2
72,73
  22,89
 1 664,79
 1 664,79

шпаклевочных слоев и наклейкой сеток

20.
1.5-136
Промежуточная грунтовка потолков между шпаклевочными 
м2
72,73
  19,62
 1 426,96
 1 426,96

слоями

Итого по 
1.05.  ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ
 33 771,12
 33 771,12

разделу

Раздел

1.06.  ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ


Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

21.
1.6-18
Устройство основной гидроизоляции помещения из 
м2
7,4
  523,20
 3 871,68
 3 871,68

материала "Техноэластмост" в 1 слой с обработкой 

22.
1.6-27
Устройство шумоизоляции тонкослойным 3 мм рулонным 
м2
72,73
  81,75
 5 945,68
 5 945,68

материалом "Шуманет 100" насухо, с заводом на стену и 

23.
1.6-40
Виброизоляция примыканий конструкций пола и стены лентой 
м
120
  19,62
 2 354,40
 2 354,40

минераловатной

24.
1.6-61
Устройство армированных стяжек 
м2
84,29
  241,98
 20 396,49
 20 396,49

полимерцементнопесчаных толщ. 50 мм с приготовлением 

25.
1.6-67
Очистка цементных стяжек от пыли пылесосом с грунтовкой
м2
160,23
  22,89
 3 667,66
 3 667,66

26.
1.6-261
Устройство наливных полов слоем 3 мм специальным 
м2
55,93
  81,75
 4 572,28
 4 572,28

полимерным составом "Сикафлор"

Итого по 
1.06.  ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ
 40 808,19
 40 808,19

разделу

Раздел

1.12.  ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ  И  ОСВЕЩЕНИЕ


Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

27.
1.12-24
Устройство электропроводки кабельной открытой на клипсах 
м
400
  45,78
 18 312,00
 18 312,00

с установкой коробок, без пайки скруток. Без стоимости 

28.
1.12-23
Устройство электропроводки скрытой с подготовкой борозд, 
м
70
  52,32
 3 662,40
 3 662,40

вмазкой проводов, установкой коробок, коммутацией, без 

29.
1.12-25
Устройство системы уравнивания потенциалов с прокладкой 
Конт
5
  591,87
 2 959,35
 2 959,35

кабеля основной системы 6 мм2, дополнительной системы 

30.
1.12-64
Установка щитков распределительных силовых до 50 мест с 
шт
1
 2 616,00
 2 616,00
 2 616,00

подготовкой ниши, заделкой примыканий, коммутированием 

31.
1.12-94
Монтаж  установочных коробок в перегородки из ГКЛ с 
шт
1
  71,94
  71,94
  71,94

подготовкой отверстия

32.
1.12-98
Монтаж  установочных коробок в бетонных стенах с 
шт
53
  150,42
 7 972,26
 7 972,26

подготовкой гнезда, вмазкой коробки

Итого по 
1.12.  ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ  И  ОСВЕЩЕНИЕ
 35 593,95
 35 593,95

разделу

Раздел

1.13.  СЛАБЫЕ  ТОКИ


Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

33.
1.13-7
Затягивание и коммутация слаботочного кабеля (телефон, 
м
100
  68,67
 6 867,00
 6 867,00

интернет, антенна) в готовые трубы, кабельные каналы. Без 

34.
1.13-21
Установка стандартных щитков распределительных 
шт
1
 2 616,00
 2 616,00
 2 616,00

слаботочных с пробивкой ниши, заделкой примыканий. Без 

Итого по 
1.13.  СЛАБЫЕ  ТОКИ
 9 483,00
 9 483,00

разделу

Раздел

1.14.  ВОДОСНАБЖЕНИЕ  И  КАНАЛИЗАЦИЯ


Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

35.
1.14-30
Прокладка магистралей водопровода из труб сшитого 
м
3
  212,55
  637,65
  637,65

полиэтилена Ф 25-32 с установкой обжимных фитингов. Без 

36.
1.14-31
Прокладка подводок водопровода из труб сшитого 
м
70
  212,55
 14 878,50
 14 878,50

полиэтилена Ф 16-20 с установкой обжимных фитингов. Без 

37.
1.14-38
Теплоизоляция труб трубчатой изоляцией Ф 20
м
70
  71,94
 5 035,80
 5 035,80

38.
1.14-39
Теплоизоляция труб трубчатой изоляцией Ф 32
м
3
  71,94
  215,82
  215,82

39.
1.14-44
Прокладка подводок из пластиковых труб Ф 100 с установкой 
м
2
  235,44
  470,88
  470,88

фасонных частей. Без стоимости труб.

40.
1.14-45
Прокладка подводок из пластиковых труб Ф 50 с установкой 
м
15
  140,61
 2 109,15
 2 109,15

фасонных частей. Без стоимости труб.

41.
1.14-59
Установка вводных редукторов. Без стоимости редукторов.
шт
2
  379,32
  758,64
  758,64

42.
1.14-60
Установка манометров на вводных редукторах. Без 
шт
2
  94,83
  189,66
  189,66

стоимости манометра.

43.
1.14-63
Установка водяных счетчиков. Без стоимости счетчиков.
шт
2
  614,76
 1 229,52
 1 229,52

44.
1.14-79
Установка фильтров сетчатых грязевых непромывных. Без 
шт
2
  474,15
  948,30
  948,30

стоимости фильтров.

45.
1.14-80
Установка фильтров сетчатых грязевых промывных на 
шт
2
  948,30
 1 896,60
 1 896,60

вводных магистралях. Без стоимости фильтров.

46.
1.14-87
Прокладка дренажных шлангов с врезкой в канализацию
м
2
  166,77
  333,54
  333,54

47.
1.14-281
Сборка коллекторов распределительных с подключением труб
точ
15
  523,20
 7 848,00
 7 848,00

48.
1.14-93
Установка монтажных конструкций для подвесных приборов 
шт
1
 1 896,60
 1 896,60
 1 896,60

с подключением к канализации и водопроводу. Без стоимости 

49.
1.14-112
  Добавляется при изготовлении узла подключения биде с 
шт
1
 1 193,55
 1 193,55
 1 193,55

встроенным настенным смесителем

50.
1.14-119
Изготовление подсоединительного узла для монтажа 
шт
2
 1 612,11
 3 224,22
 3 224,22

умывальников и моек с центральным смесителем с 

51.
1.14-158
Монтаж канализационного узла подключения ванны
шт
1
  719,40
  719,40
  719,40

52.
1.14-162
Установка  ванн чугунных дизайнерских коллекций с сборкой 
шт
1
 2 844,90
 2 844,90
 2 844,90

сифона-перелива, подключением к канализации, 

53.
1.14-178
Монтаж канализационного узла подключения душевого 
шт
1
  719,40
  719,40
  719,40

поддона или трапа

54.
1.14-182
Установка трапов напольных щелевых, дл. до 1 м для 
шт
1
 1 193,55
 1 193,55
 1 193,55

душевых кабин с подключением к канализации

55.
1.14-200
Изготовление узла подключения настенных, набортных 
шт
2
 1 079,10
 2 158,20
 2 158,20

открытых смесителей для ванн, душевых кабин

56.
1.14-240
Изготовление узла подключения посудомоечной машины с 
шт
1
  948,30
  948,30
  948,30

установкой крана и отвода

57.
1.14-241
Изготовление узла подключения стиральной машины с 
шт
1
  948,30
  948,30
  948,30

установкой крана и отвода

Итого по 
1.14.  ВОДОСНАБЖЕНИЕ  И  КАНАЛИЗАЦИЯ
 52 398,48
 52 398,48

разделу

Раздел

1.15.  ОТОПЛЕНИЕ



Обос



Стоимость

№
нова
Ед.
Кол-во
Цена

Наименование 


В том числе

п/п
ние
изм.

расценки

Всего
зарплата

58.
1.15-170
Установка обратного клапана  3/4 "
шт
2
  654,00
 1 308,00
 1 308,00

Итого по 
1.15.  ОТОПЛЕНИЕ
 1 308,00
 1 308,00

разделу

ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ:
 482 916,25
 482 916,25

Накладные расходы
%
1,5
 7 244,00

Итого:

 490 160,00

ВСЕГО
 490 160,00
